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گزارش
جزییات رنگ‌بندی گواهینامه‌های رانندگی

از تخفیف بیمه تا همکاری با پلیس
این‌ها را ضد انقلاب و معاندین 

نمی‌گویند؟!

 ۱- سطح پوشش بیمه بازنشستگی عملا قادر 
به پوشش فعالان اقتصادی غیر مزد و حقوق 
 بگیر نبوده و نارسایی نظام بیمه‌ای دراین زمینه 

مشهود است.
۲- مشکلات مالی صندوق بازنشستگی در بسیاری 
از موارد محصول ناکارآمدی نظام اقتصادی و 
تحمیل هزینه‌های ناشی از تورم فزاینده، نرخ 
بیکاری بالا که موجب کاهش ورودی جدید در 

صندوق‌ها شده است.
۳- صندوق‌های بازنشستگی نه تنها قادر به ایفای 
نقش موثر در تأمین مالی سرمایه گذاری نیستند 
بلکه به دلیل نیاز به تامین مالی از بودجه عمومی، 

از توان دولت در این زمینه میک‌اهند.
۴- عملکرد صندوق‌های بازنشستگی به گونه‌ای 
بوده است که وابستگی آن‌ها به بودجه دولت 
ابعاد گسترده‌ای پیدا کرده و وضعیت نگران کننده 
صندوق‌های بازنشستگی به یک نگرانی مهم و 

اصلی تبدیل شده است.
*موارد فوق را معاندین، ضد انقلاب و رسانه‌های 
دشمن منتشر نکرده‌اند بلکه اینها حقایق تلنبار 
شده‌ای است که صندوق‌های بازنشستگی در ایران 
را به ورطه بازنشستگی کشانده و اینک در گزارشی 
از سوی »مرکز پژوهش‌های مجلس شورای 
اسامی« که بازوی علمی و پژوهشی قوه مقننه 
است منتشرشده،‌ با این گزارش علمی و دقیق 
دیگر فرصتی برای فرافکنی و پیدا کردن دشمن 

فرضی نمی‌ماند.
توپ در زمین قوه مجریه، مقننه و قضائیه است که 
آستین بالا بزنند و فکری به حال این »آش شور 

شده« بکنند وگرنه فردا دیر خواهد بود.

 کاهش محسوس دمای تهران
 از چهارشنبه

اداره کل هواشناسی استان تهران از کاهش 
محسوس دمای تهران از چهارشنبه)۱۷ آبان‌ماه( و 
خیزش گرد و خاک طی بعد از ظهر سه‌شنبه )۱۶ 

آبان‌ماه( خبرداد.
بر اساس بررسی نقشه‌های پیشی‌ابی و تحلیل 
الگوهای همدیدی، طی پنج روز آینده وضعیت 
جوی استان تهران آسمانی صاف تا قسمتی 
ابری در بعضی ساعات همراه با وزش باد و 
در مناطق پرتردد شهری همراه با غبار محلی 
و کاهش یکفیت هوا پیش بینی می‌شود. از 
امروز تا سه شنبه افزایش نسبی دما و روز 
 چهارشنبه )۱۷ آبان‌ماه( کاهش محسوس دما 

در انتظار است.
آسمان تهران امروز )۱۵ آبان‌ماه( صاف در بعضی 
ساعت‌ها غبار محلی با حداقل دمای ۱۱ و حداکثر 
دمای ۲۰  درجه سانتیگراد و طی ‌ سه‌شنبه ) ۱۶ 
آبان‌ماه( کمی ابری، همراه با غبار محلی، از بعداز 
ظهر افزایش ابر، گاهی باد و گرد و خاک  با حداقل 
دمای ۱۲ و حداکثر دمای ۲۱  درجه سانتیگراد 

پیش‌بینی می‌شود.
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران  
طی شبانه روز گذشته فیروزکوه )ایستگاه آلودگی( 
با ثبت ۱۶.۷ میلی متر باران، پربارش‌ترین ایستگاه 

سینوپتکی هواشناسی استان تهران شد.
آخرین داده‌های دریافتی از ایستگاه های 
هواشناسی تهران نشان می‌دهد که طی ۲۴ ساعت 
گذشته در همه ۱۵ ایستگاه سینوپتکی و خودکار 
استان بارندگی رخ داده که بیشترین بارش با میزان 
۱۶.۷ میلی متر از ایستگاه فیروزکوه گزارش شده 
است. پس از فیروزکوه به‌ترتیب بیشترین بارش‌ها 
مربوط به ایستگاه های لواسان با ۱۰.۸، میگون ۶، 
شمیرانات ۳.۹، ورامین ۳.۸ و آبعلی ۳.۲ میلی متر 
بوده است.از ایستگاه هواشناسی تهران در فرودگاه 
مهرآباد ۲ و از ایستگاه شرق تهران ۲.۲ میلی متر 

بارش گزارش شده است.
اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرده است 
از یکشنبه تا چهارشنبه در ارتفاعات استان افزایش 
ابر، همراه با مه صبحگاهی، گاهی رگبار و رعدوبرق 
دور از انتظار نیست. برای سایر مناطق استان 
آسمان صاف تا قسمتی ابری، گاهی افزایش ابر 
و وزش باد پیش بینی می شود. برای نیمه غربی 

استان گاهی افزایش باد انتظار می‌رود.

نکته‌سنج!

رییس مرکز صدور گواهینامه پلیس راهور فراجا با تشریح 
جزییات رنگ‌ بندی گواهینامه‌های رانندگی ارائه شده به 
دولت گفت: در این طرح گواهینامه‌ها در سه رنگ سفید، 
نقره‌ای و طلایی با هدف ایجاد انگیزه در رعایت بیشتر 

قوانین رانندگی صادر خواهد شد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس،‌ سرهنگ احمد کرمی‌اسد 
اظهار داشت: پلیس با هدف اصلاح قانون رسیدگی به 
تخلفات رانندگی طرح تشویق رنگبندی گواهینامه را به 
دولت پیشنهاد داد. وی افزود: بر اساس ماده ۷ قانون 
رسیدگی به تخلفات رانندگی، اقدامات پلیس صرفا جنبه 
تنبیهی داشت و امتیاز خاصی در اختیار رانندگان قانون 

مدار تعلق نمی‌گرفت که در صورت بررسی طرح ارائه 
شده نیروی انتظامی در مجلس شورای اسلامی و تصویب 
شورای نگهبان بسته‌های تشویقی در اختیار رانندگان قرار 
خواهد گرفت. وی با اشاره به رنگ‌بندی گواهینامه‌ها در 
طرح ارائه شده به دولت گفت: کارت گواهینامه پایه به 
رنگ سفید است که به ازای هر روز امتناع از تخلف امتیاز 
به دارنده آن تعلق خواهد گرفت و پس از آن زمینه برای 

ارتقاء به کارت نقره‌ای فراهم می‌شود.

رانندگان قانون‌مدار گواهینامه طلایی دریافت می‌کنند
رییس مرکز صدور گواهینامه پلیس راهور فراجا کارت 

نقره‌ای را متعلق به رانندگان با عملکرد خیلی خوب 
دانست و اضافه کرد: رانندگان دارای کارت نقره‌ای ضمن 
بهره‌گیری از تخفیفات ۱۰ درصدی بیمه‌ای، تخفیفات 
عوارض آزادراهی، عوارض سالانه شهرداری، کاهش هزینه 
معاینه فنی، به عنوان پلیس نامحسوس نیز می‌توانند 
با نیروی انتظامی همکاری کرده و تخلفات رانندگی 

شهروندان را گزارش کنند.
وی افزود: دارنندگان کارت نقره‌ای نیز با رعایت کامل 
قوانین به صورت روزانه امتیاز مثبت کسب کرده که پس 
از ثبت در سیستم و گذشت ۲ سال به جرگه دارندگان 

کارت‌های طلایی تحت عنوان رانندگان عالی می‌پیوندند.

کرمی‌اسد در توضیح امتیازات گواهینامه طلایی اظهار 
داشت: در این طرح تخفیف ۲۰ درصدی بیمه‌ای، تخفیف 
۱۰ درصدی عوارض آزادراهی، تخفیف ۱۰ درصدی هزینه 
تخلفات، تخفیفات ویژه استفاده از اماکن تفریحی و اولویت 
در استخدام دستگاه‌های دولتی به عنوان راننده، شامل 

حال رانندگان خواهد شد.
وی گفت: پلیس با هدف ارزش‌گذاری به عملکرد رانندگان 
قانون مدار، گواهینامه طلایی برای آنان صادر خواهد کرد.

به گفته کرمی اسدی، طرح تعویض شماره پلاک و نقل 
و انتقالات درب منزل به زودی توسط مسئولان امر 

اطلاع‌رسانی می‌شود.

صبح روز جمعه )۱۲ آبان‌ماه( خبر آتش‌سوزی در کی کمپ ترک اعتیاد واقع در 
شهرستان لنگرود استان گیلان خبرساز شد؛ آتش‌سوزی که منجر به مرگ ۳۲ 
تن و مصدومیت ۱۷ نفر شد؛ از آنجایی که سازمان بهزیستی مسئولیت نظارت 
بر مراکز ترک اعتیاد را برعهده دارد، رئیس سازمان بهزیستی کشور پس از این 
حادثه خواستار رسیدگی فوری به آسیب‌دیدگان حادثه و دلایل وقوع این اتفاق 
شد و ضمن ابراز تاسف از بروز این اتفاق به مدیرکل بهزیستی استان گیلان 
دستور داد تا در اسرع وقت نسبت به بررسی ابعاد موضوع و برخورد با متخلفان 

در بروز این حادثه اقدام شود.
طبق آنچه که از سوی سازمان بهزیستی نیز اعلام شده، این حادثه ۵:۴۵ صبح 
روز جمعه در کمپ اعتیادی به نام »گام اول رهایی« واقع در ابتدای جاده 
کومله شهرستان لنگرود رخ داده است. طبق آنچه که حجت الاسلام والمسلمین 
اسماعیل صادقی نیارکی-رئیس کل دادگستری گیلان اعلام کرد کوتاهی‌های 
احتمالی از سوی گردانندگان کمپ ترک اعتیاد لنگرود متصور است. در همین 

راستا مدیر مجموعه که در محل حادثه حضور نداشت نیز بازداشت شد.
پس از این حادثه وزیر کشور نیز به همراه استاندار گیلان از مصدومان حادثه 
آتش سوزی کمپ که در بیمارستان ولایت رشت بستری هستند، عیادت و با 
حادثه‌دیدگان و خانواده‌های آنان گفت‌وگو کرد و در عین حال نیز از تشکیل 
پرونده برای مقصران حادثه خبر داد. در همین راستا جلسه‌ای با حضور وزیر 
کشور، استاندار و دادستان و مدیرکل بهزیستی و... برگزار و در این جلسه ابعاد 
مختلف حادثه برای مشخص شدن علت آتش‌سوزی بررسی شد. وزیر کشور با 
اشاره به برخی گمانه زنی‌ها درباره آتش گرفتن بخاری، گفت: عوامل دیگری 
هم مطرح شده که توسط پلیس آگاهی به دقت در حال بررسی است؛ همچنین 

پرونده‌ای در دادستانی برای مقصران تشکیل شده که باید پاسخگو باشند.
وی ضمن تسلیت مجدد به خانواده‌های جان باختگان، عنوان کرد: تخلفات 
احتمالی توسط دادستانی رسیدگی می شود، زیرا این مراکز باید در چارچوب‌های 
ابلاغی بهزیستی فعالیت کنند. وزیر کشور، با تایکد بر لزوم رعایت پروتکل‌های 
آتش نشانی در چنین مراکزی، تصریح کرد: اگرچه افراد حادثه دیده دچار 
عارضه اعتیاد بودند، اما جهت درمان به کمپ آمده و امانت بودند و باید به 
خانواده‌هایشان باز می گشتند لذا باید کلیه دستورالعمل‌ها و مراقبت‌های ایمنی 
در کمپ مذکور اعمال می‌شد و در این راستا به هرگونه تخلف رسیدگی خواهیم 
کرد. مراکز ترک اعتیاد بخش خصوصی باید به مسئولیت خودشان عمل کنند 

که یکی از آنها نظام ایمنی است و باید رعایت شود.
این حادثه تلخ در حالی رخ داده که به اذعان مسئولان، این مرکز جزو مراکز 
ماده ۱۵ یعنی مراکز خودمعرفی که معتادان به اختیار خود و با پرداخت شهریه 
وارد آن می‌شوند، بوده و با این وجود این شائبه مطرح می‌شود که آیا با توجه به 
وضعیت افراد نگهداری شده در چنین مراکزی که مصرف کننده انواع مخدرهای 
سنتی و صنعتی هستند و بنابر همین امر شخصیت‌های خلقی و رفتاری متفاوتی 
دارند، استانداردهای ایمنی لازم در فضا و ساختمان این مراکز رعایت می‌شود؟ 
آیا طبق استانداردهای تعریفی در دنیا تمامی این افراد باید در کنار هم و در کی 
محل نگهداری شوند؟ آخرین بازرسی سازمان بهزیستی به عنوان متولی، مربوط 
به چند وقت پیش و در این بازرسی به چه نکات ایمنی و توجه شده بود؟ و ... 

آتش‌نشانی باید بر فعالیت کمپ‌های ترک اعتیاد نظارت داشته باشد
در این خصوص با هومان نارنجی‌ها، پژوهشگر و کارشناس اعتیاد به گفت‌وگو 
نشستیم که به ایسنا، گفت: در مراکز ترک اعتیاد و کمپ‌های ترک اعتیاد باید 

استانداردهای ساخت و ساز و ایمنی ساختمان رعایت شود؛ اگرچه این موارد در 
برخی کمپ‌ها رعایت می‌شود اما باید ایمنی ساختمان‌ها برجسته‌تر دیده شود، 
چراکه زمانی که معتادان در مرکز ترک اعتیاد محبوس شده‌ و همه درب‌ها قفل 
است و در زمان حوادث راه خروجی وجود ندارد، ایمنی ساختمان بیش از پیش 
اهمیت میی‌ابد. وی تایکد کرد: نگهداری از معتادان نیازمند شرایط خاص و 
استانداردهایی است که حتی دستگاه‌هایی همچون سازمان آتش‌نشانی نیز باید 

به صورت مستمر بر روند این مراکز نظارت کنند.

 خلاء قانونی در خصوص نحوه برخورد با 
معتادان آزاردهنده خانگی و پرخاشگر 

این پژوهشگر اعتیاد ادامه داد: فارغ از بحث ایمنی، نکته‌ای که در این زمینه 
نیز حائز اهمیت بوده، بحث قانون و اصلاحات قانون است؛ در قانون مبارزه با 
مواد مخدر درخصوص نحوه برخورد با معتادان آزاردهنده خانگی که قانون‌شکن، 
پرخاشگر یا چاقوکش هستند روشنگری نشده و این درحالیست که باید معتادان 
براساس نوع رفتارشان از یکدیگر جدا شوند و همین امر موجب می‌شود که به 
علت خلاءهای قانونی در این زمینه دچار مشکلاتی شویم؛ در حال حاضر اگر در 
خانواده‌ای فرد مصرفک‌ننده چاقوکش یا آزاردهنده‌ای وجود داشته باشد خانواده 
نمی‌داند که باید با او چه برخوردی کند و این موضوع در قانون مغفول مانده 
است. نارنجی‌ها با بیان اینکه اعتیاد برای برخی معتادان تنها عملکرد شغلی‌شان 
را مختل میک‌ند و برای برخی دیگر، علاوه بر ایجاد اختلال در شغل، خانواده‌شان 
را هم درگیر میک‌ند، یادآور شد: شیشه مخدری توهم‌زاست و از سال ۱۳۸۳ 
رد پای شیشه در کمپ‌ها به چشم خورد و تقریبا ۹ سال طول کشید تا قانون 
شیشه تغییر کند و این فرصت از دست رفته کافی بود تا شیشه به معضل بزرگی 
در امنیت خانواده‌های دارای فرد مصرفک‌ننده این مواد تبدیل شود، کما اینکه 
شیشه به عنوان یکی از مواد شایع مصرفی میان معتادان مورد استفاده قرار 

گرفته است. 

کمپ ترک اعتیاد یا دژِ‌غیر قابل خروج؟
وی تصریح کرد: از همین‌رو، کمپ‌های ترک اعتیاد این بار را به دوش میک‌شند 
و از شکل کمپ‌های تر‌ک اعتیاد داوطلبانه خارج شده‌اند، به همین دلیل است 
که در کمپ‌ها نیاز به برج و بارو و دژِ‌غیرقابل نفوذ و غیرقابل خروج است، این 
درحالیست که کمپ‌های ترک اعتیاد مدلی درمانی هستند که معتادان براساس 
آن تصمیم می‌گیرند خودشان به آنجا بروند و اقامت کنند، اما وقتی معتادی، 
شیشه مصرف‌ و به دنبال آن چاقوکشی میک‌ند و قانون هم کاری انجام نمی‌دهد 
و حتی زمانی که خانواده‌اش برای دستگیری او با پلیس تماس می‌گیرند، پلیس 
به علت اینکه هنوز چاقوکشی نکرده کاری انجام نمی‌دهد، این سکوت قانونی 
خانواده را بر این می‌دارد که دست به دامن کمپ‌های ترک اعتیاد شود، این 
درحالیست که کمپ مکانی است که افراد باید داوطلبانه در آن اعتیادشان 
را ترک کنند، لذا شکل کمپ‌های ترک اعتیاد از حالت داوطلبانه خارج شده 
و همین امر موجب شده تا در برخی موارد مسئولان کمپ افراد را در آنجا 
محبوس کنند.  این کارشناس درمان اعتیاد با اشاره به اینکه کمپ‌های ترک 
اعتیاد در کشورهای توسعهی‌افته به گونه‌ای است که افراد به اختیار خودشان از 
کمپ‌ها خارج می‌شوند، خاطرنشان کرد: ساختار کی مرکز بستری اعتیاد به نام 
ماقمادون در کشور فرانسه همچون درب‌های سفارتخانه‌ها دارای دو درب پشت 
هم است و اگر از یکی از درب‌ها خارج شوند دیگر امکان ورود به مرکز را ندارند، 

مگر آنکه بخواهند دوباره از درب پذیرش وارد کمپ شوند.

برخی افراد توانایی ترک اعتیاد در کمپ‌ها را ندارند
نارنجی‌ها با اشاره به اینکه برای ترک اعتیاد در کمپ‌ها افراد باید انگیزه لازم 
را داشته باشند، بیان کرد: در عین حال باید به این نکته نیز توجه کرد که 
برخی افراد توانایی ترک اعتیاد در کمپ‌ها را ندارند؛ در واقع قانون باید به 
گونه‌ای شرایط را مهیا کند که افراد تصمیم گیرند متناسب با اختلالاتی که 
به آن دچار هستند از روش‌های دیگر ترک استفاده کنند. تحمل توانایی ترک 
اعتیاد نیازمند انگیزه بالایی است که برخی معتادان هنوز به آن سطح از انگیزه 
نرسیده‌اند تا بدون دارو ترک کنند. وی معتقد است که باید این آزادی برای 
افراد وجود داشته باشد که مدل درمانی‌شان را به کمک متخصص و براساس 
شرایط زندگی خودشان انتخاب کنند. این کارشناس اعتیاد افزود: اما مشکل از 
آنجایی آغاز شد که برای حوزه درمان اعتیاد در کشور سرمایه‌گذاری معنوی 
صورت نگرفت؛ دولت برای بالغ بر ۹۰ درصد خدمات درمانی اعتیاد در کشور 
هزینه‌ای نمیک‌ند و عما درمان اعتیاد در ایران به بخش‌های خصوصی واگذار 
شده است، این درحالیست که در حوزه درمان بیمارستان‌ها و درمانگاه‌های 
دولتی وجود دارند اما اگر معتادی با بضاعت مالی پایین قصد ترک اعتیاد را 
داشته باشد چنین مرکزی وجود ندارد و تنها نظارت بر مراکز و کلین‌کیهای 
خصوصی ترک اعتیاد بر عهده دولت است. این پژوهشگر حوزه اعتیاد با بیان 
اینکه تنها محل هزینهک‌رد دولت برای درمان اعتیاد درخصوص معتادان متجاهر 
است گفت: باید استانداردهای پروتکل‌های درمانی حوزه درمان اعتیاد در کشور 
پیاده‌سازی شود. با این وجود برخی کمپ‌های ترک اعتیاد خصوصی همچون قارچ 
به صورت غیرقانونی فعالیت میک‌نند، چراکه خانواده‌های دارای معتاد آزاردهنده 
خانگی، متقاضی این کمپها هستند. نارنجی‌ها افزود: کمپ‌ها برای معتادانی است 
که داوطلب ترک اعتیاد هستند، اما اگر قرار باشد معتاد آزاردهنده به صورت 
خودخواسته ترک نکنند قانون باید برایش مرکزی را در نظر گیرد اما به دلیل 

این خلاء قانونی، مسئولان مراکز مجبور به بستن درب‌ها هستند.

ابهامات آتش‌سوزی کمپ ترک اعتیاد لنگرود؛

آتشِ قصور، دامن معتادان را گرفت؟

خبر

مواد غذایی خون‌ساز را بشناسید
کارشناس تغذیه مهمترین مواد غذایی خون ساز را برشمرد.

به گزارش فارس، آمنه صفرچی، کارشناس تغذیه، چهاردهم آبان ماه در 
استودیوی سام تهران در مورد خستگی ناشی از فصل پاییز، گفت: پاییز با 
توجه به سردی و خشکی که دارد احساس کسلی و خستگی را القا میک‌ند. با 
این حال باید در نظر داشت که این خستگی یکی از علائم بارز کم خونی است 
که خود را به خصوص در پاییز نشان می‌دهد. لذا توصیه می‌شود که با استفاده 
از مواد غذایی مناسب از این موضوع جلوگیری شود. گوشت گوسفند یکی از 

این مواد غذایی است. 
وی افزود: در بین انواع حبوبات می‌توان به ماش، عدس و دال عدس به عنوان 
مواد غذایی موثر بر کم خونی اشاره کرد. همچنین سمنو سرشار از آهن بوده و 

بسیار تاثیرگذار است. از دیگر مواد غذایی موثر می‌توان به انواع جوانه‌ها از جمله 
جوانه گندم و ماش اشاره کرد. در کنار آن سوپ گندم و انواع میوه‌ها مانند انار، 

کدو حلوایی  و خرمالو نیز می‌توانند موثر واقع شوند. 
صفرچی اظهار کرد: افراد مبتلا به کم خونی علائمی از جمله ضعف، تپش قلب 
و گودی زیر چشم دارند. این افراد به دلیل کمبود گلبول قرمز و هموگلبین در 

بدن خود می‌توانند تپش قلب بالایی را تجربه کنند. 
این کارشناس تغذیه در مورد مواد غذایی انرژی بخش، گفت: انواع شیره‌ها از 
جمله توت و انجیر ضمن انرژی بخشی بر کم خونی موثرند. در کنار آن حلوای 
بادام، گردو و خرما خون ساز هستند. معمولا تایکد بر این است که از گردو به 
همراه پنیر و در بعد از ظهر استفاده شود. همچنین فالوده سیب از مواد غذایی 
بسیار خون ساز است که تنها با سیب، گلاب، عرق بیدمشک و عسل درست 

می‌شود. 
وی تصریح کرد: عناب یکی دیگر از مواد غذایی است که به خصوص در فصل 

پاییز تاثیر ویژه‌ای بر خون سازی دارد. عناب بسیار رطوبت بخش بوده و به 
همین دلیل استفاده از آن برای کسانی است که دچار خشکی پوست هستند 
مناسب است. استفاده از عناب در خورشت فسنجان نیز به شدت پیشنهاد 

می‌شود. کافی است مقدار گردو نصف و به جای آن عناب اضافه شود. 
صفرچی افزود: شربت آبلیمو و عسل از نوشیدنی‌های بسیار مفید در دوران پاییز 
است تا احساس ضعف و کم خونی را کاهش دهد. در کنار آن خورشت به و 
سیب استرس و اضطراب را کاهش می‌دهد که دستور پخت آسانی مانند قیمه 

دارند که به جای سیب‌زمینی از سیب یا به استفاده می‌شود. 
 این کارشناس تغذیه اظهار داشت: استفاده از عطرهای گرم در مواجهه با سردی 
و خشکی، مانند نرگس، یاس و محمدی می‌توانند در شادی‌بخشی و انتقال 
احساس مطلوب بسیار موثر باشد. نکته مهم دیگر در زمینه کم خونی این است 
که برخی مواد غذایی ارزان می‌توانند کمک‌کننده باشند. برای مثال استفاده از 

زرده تخم‌مرغ عسلی می‌تواند بسیار مفید باشد.
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تجدید آگهي فراخوان مناقصه شماره  1402/539

روابط عمومي شركت گاز استان خراسان شمالي

ت اول
نوب

شركت گاز استان خراسان شمالي
 )سهامی خاص(

1ـ نوع فراخوان: مناقصه عمومي يك مرحله اي همزمان با ارزيابي كيفي )فشرده(
2ـ نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شركت گاز استان خراسان شمالي به آدرس بجنورد، خيابان طالقاني شرقي، نبش خيابان دهخدا، كد پستي 94156-75949 

شماره مركز تلفن: 9-05832403333     شماره تلفن دفتر امور پيمان ها: 32403341     شماره فكس امور پيمان ها: 32403342
3ـ موضوع مناقصه: توسعه شبکه و نصب انشعابات و تجهیزات متفرقه شهرستان گرمه )شهر و روستاهای تابعه(

 www.setadiran.ir 4ـ زمان، مهلت، نشانی و نحوه دريافت اسناد/ارسال پاكت های پيشنهاد: اسناد مناقصه تا تاريخ 1402/08/20 از طريق سامانه تداركات الكترونيكی دولت )ستاد( به آدرس
قابل دريافت می باشد. تهيه، تكميل و بارگذاری مدارک خواسته شده براساس اسناد مناقصه و اسناد ارزيابی كيفی در سامانه مذكور تا تاريخ 1402/09/04 امكان پذير است.

5- برآورد اوليه: مبلغ: 34/810/000/000 )سی و چهار ميليارد و هشتصد و ده ميليون( ريال می باشد.
6- مدت اعتبار پيشنهاد ها: سه ماه شمسي از آخرين مهلت ارائه پيشنهاد مي باشد.

7- نوع و مبلغ تضمين شركت در مناقصه: مطابق با بند الف ماده 6 آئين نامه تضمين معاملات دولتي، 1/740/500/000 )يك ميليارد و هفتصد و چهل ميليون و پانصد هزار( ريال مي باشد. اصل ضمانت 
نامه بايستی تا قبل از جلسه بازگشايی پاكت ها به دفتر امور پيمان ها تحويل گردد.

8- ساير شرايط:
8-1- ارائه گواهينامه صلاحيت پيمانكاری در رشته تأسيسات و تجهيزات/نفت و گاز و صلاحيت ايمنی پيمانكاران، دارا بودن ظرفيت آزاد ريالی و كاري، تخصص و سابقه كاری مرتبط و توانايی 
مالی و ثبت نام متقاضی در فهرست توانمندی های سامانه توانيران )وفق بند الف ماده 5 قانون حداكثر استفاده از توان توليدی و خدماتی كشور و حمايت از كالای ايرانی( جهت حضور در مناقصه 

الزامی است.
8-2- شركت های دارای هيأت مديره/سهامدار مؤثر مشترک مجاز به ارائه پيشنهاد قيمت همزمان نخواهند بود.

8-3- كليه اسناد و مدارک بايستی با كيفيت مطلوب در سامانه ستاد بارگذاری و ارسال گردد.
كد فراخوان مندرج در پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات: 53157729

هرگونه تغييرات احتمالی بعدی از طريق سامانه ستاد اطلاع رسانی خواهد گرديد.
شناسه آگهی 1596769

شناسه آگهی: )1598373(        م الف: 3094

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 
 همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه(

 شماره 85-1402/8 ت )نوبت دوم(
شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد »احداث یک باب سوله و ساخت و نصب قفسه در سوله جهت نگهداری جعبه های 
مغزه‌های حفاری و نمونه‌های معدنی محدوده‌های طلادار بزمان واقع در استان سیستان و بلوچستان« را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به شماره ثبت ستاد 2002001028000063 و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ  
12.450.000.000ریال )دوازده میلیارد و چهارصد و پنجاه میلیون( ریال )واریز نقدی یا ضمانت‌نامه بانکی ( برگزار نماید. تاریخ انتشار مناقصه 
در سامانه ساعت 10 صبح مورخ 1402/08/14 و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت 17 مورخ 1402/08/24 و مهلت ارائه 
پیشنهادات حداکثرتا ساعت 17 روز شنبه مورخ 1402/09/04 و جلسه بازگشایی پاکات صبح روز یکشنبه مورخ 1402/09/05 برگزار می‌گردد. 
علاقمندان شرکت در مناقصه می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره 1456 تماس حاصل نمایند و یا به آدرس 

اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.


